
Příloha č. 1 

ke Smlouvě o využití systému zavedeného obcí o nakládání s komunálním odpadem  

Ceník 

Pro právnické a fyzické osoby podnikající zapojené do obecního systému odpadového hospodářství města Kaplice. Jedná 

se o fyzické osoby podnikající s místem podnikání shodným s místem svého trvalého bydliště (Kaplice) a právnické osoby 

mající provozovnu(y) ve městě Kaplice. 

1) Cena je stanovena paušální částkou dle kategorií za jednu provozovnu za kalendářní rok. 

Kategorie A: 

Podnikatelé bez zaměstnanců (kanceláře, malé nepotravinářské prodejny, drobné služby, dobročinné organizace, 

charitativní organizace, neziskové organizace), kteří nevykazují neobvyklou výši produkce živnostenského 

odpadu, jejichž předmětem podnikání jsou služby nespadající do kategorie B a C. V této kategorie je 

podnikatelský subjekt oprávněn využívat k odevzdání plastu, papíru, skla a kovů veřejnou síť města za částku 

800,-Kč za rok. 

Maximální roční produkce odpadu pro využívání veřejné sběrné sítě: 

Plasty – 30 kg 

Papír –  40 kg 

Sklo –   25 kg 

Kovy – 10 kg 

 

Kategorie B: 

Podnikatelé v provozovnách obchodu, služeb (prodejny, kadeřnické a kosmetické služby, drobné řemeslné 

živnosti, soukromá zdravotnická praxe), kteří na základě své průběžné evidence odpadů nevykazují neobvyklou 

výši produkce živnostenského odpadu a typicky počet jejich zaměstnanců není větší než 3 a dále všichni 

podnikatelé spadající do kategorie A, mající více než 1 provozovnu ve městě. V této kategorie je podnikatelský 

subjekt oprávněn využívat k odevzdání plastu, papíru, skla a kovů veřejnou síť města za částku 2.400, -Kč za rok. 

Maximální roční produkce odpadu pro využívání veřejné sběrné sítě: 

Plasty – 45 kg 

Papír –  55 kg 

Sklo –   30 kg 

Kovy – 15 kg             

 

Kategorie C:   

Podnikatelé v ostatních provozovnách (ubytovací zařízení, restaurace, občerstvení, kavárny, bary), kteří na 

základě své průběžné evidence odpadů nevykazují neobvyklou výši produkce živnostenského odpadu a typicky 

počet jejich zaměstnanců je větší než 3 a dále všichni podnikatelé spadající do kategorie B, mající více než 1 

provozovnu ve městě. V této kategorie je podnikatelský subjekt oprávněn využívat k odevzdání plastu, papíru, 

skla a kovů veřejnou síť města za částku 4.800, -Kč za rok. 

Maximální roční produkce odpadu pro využívání veřejné sběrné sítě: 

Plasty – 55 kg 

Papír –  65 kg 

Sklo –   40 kg 

Kovy – 25 kg 

           

Všechny uvedené ceny jsou včetně DPH.  

 

2) Ceník je účinný od 1.4.2024 


